
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lagunadeduero.org

Dirección Postal

Plaza Mayor,1 -
(47140) Laguna de Duero España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 153378 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2023 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Laguna de Duero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NraMLJItUKwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alumbrado y ornamentación para Fiestas Patronales y Fiestas Navideñas

Alumbrado y ornamentación Fiestas Patronales y Fiestas NavideñasDescripción 
Valor estimado del contrato 55.716,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.417 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.716,53 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1 - Del 01 al 12 de septiembre de 2023 LOTE 2 - Del 15 de diciembre de 2023 al 08 de enero de
2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NraMLJItUKwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MEJORAS MATERIALES MANTENIMIENTO
LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

MEJORAS MATERIALES PLAZA MAYOR LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

PRECIO U OFERTA ECONOMICA LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Iluminación Fiestas Navideñas 2023-2024

Iluminación Fiestas NavideñasDescripción 
Valor estimado del contrato 47.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.717 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DAVID GONZALEZ BARROSO, S.L.
NIF B49253446

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ad29bf5-2c5b-4e0a-8f3b-87010f63973a


Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.350 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Calle Doña Urraca nº3, 2º- I
(49018) Zamora España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.823,5 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta calidad / precio
Fecha del Acuerdo 30/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: NO SE FORMALIZA CONTRATO, ES SUPERSIMPLIFICADO

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

Vehículos ligeros (M1, M2, N1)
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Contrato de suministro alumbrado y ornamentación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2023 a las 23:59



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2023 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h) La plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOydNRaAvsjN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000011553562 |  2023-103049 | Mon, 04 Sep 2023 09:58:34:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54253583636588726158288331856276492321 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hOydNRaAvsjN3k3tjedSGw%3D%3D

